AHali3a COpOBEICHE

AHKETE Y BE3H Ca YUCHEM
Ha JAJbUHY




VY nepuony on 27.3.2020. go 30.3.2020. ronuHe, OJHOCHO JBE HENEJHE€ HAKOH yBOheHa HacTaBe Ha
JaJbUHY, U3BPILIEHO j€ UCIIUTHUBAKE YUCHHKA BE3aHO 32 YUCH-E Ha JJaJbhHY, HAYMH KOMYHUIIMpamka ca

HACTaBHMIIMMA U O]l YUCHHKA 3aTpakeHe MoBpaTHe nH(opMaIje U Ipeyio3u 3a yHanpeheme HacTaBse.

OnyajH aHKeTa, KpeWpaHa O] CTpaHe CTPYYHOT capajHuka, mpocieheHa je OnesbeHCKIM
CTapelirHaMa, HaKOH 4Yera je JNUHK mpocieheH u ydenuruma. Op yKyImHO Yy4Y€HHKA, aHKETy je
nonyHuio 264 yuenuka (65,7%), u To, 77 yueHukKa npBor paspena, 74 ydeHuka Apyror paspena, 62
yueHnka Tpeher paspena u 51 yueHUK 4eTBPTOT pa3pena.

On yxynHor Opoja UCIMTAaHUX y4YeHUKa, 246 yuyeHHKa je HaBeso Ja noxaha HacTaBy Ha JaJbUHY, je/laH
YYEHUK J1a He 1oxaha HacTaBy Ha TaJbUHY, TOK c€ 17 yueHHKa U3jaCHUJIO J1a TO YMHU ACITUMUYHO.



Konuko catu pHeBHO npaTull HacTasy U N3BpLlUaBall CBOje wkoncke obapese?

264 ogrosopa

@ Hajsule jenaH caT
@ jcnax go Tpu cata
@ Tpu Jo neT catn
@ ner 5o ocam catu
@ cvwe og ocam cat

Ha nuTtame KomuMKo catv JHEBHO YUYCHUIM MpaTe HACTaBy W M3BPINABAjy CBOje IIKOJICKE oOaBese, 35
yuenuka (13,3%) HaBeso je la TO YMHM HajBUIIE jenaH car, 128 yuenuka (48,5%) HaBeno je ma To
YUHU jefaH 10 TpH cata, 55 ydyenuka (20,8%) HaBeso je Aa yuu Tpu 10 net caru, 34 yuenuka (12,9%)
HaBeJIO j€ J1a y4u MeT 0 0caM caT, AoK je 12 yuenuka (4,5%) HaBeso Ja yuu BUILE Of § caTu JHEBHO.




Kojom oueHom 6u oueHuno/na ontepeheHocT WKonckum obasesama?

264 ogrosopa
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Ha nurtame kojoM oueHoM Ou oneHwntn ontepeheHocT mikoickuM oOaBe3ama (1- yomiire Hucam
onrtepehen/a; S-npeontepehen/a cam),16 yuenuka (6,1%) TBpABY j€ OLEHUIIO JeIMHULIOM, 14 ydeHHuKa
(5,3%) TBpAWY je OIEHUIIO NBOjKOM, 65 yueHuka (24,6%) TBpABY j€ OLICHWIO TPOjKOM, 95 ydeHHKa
(36%) TBpaY je ONEHUIIO YeTBOPKOM, a 74 yueHuka (28%) TBpABY je OIEHWIO METHIIOM. Y OTHOCY
Ha TPETXOMHY CTaBKy (BpeMe MPOBEACHO Yy Y4YCHY) youaBa C€ KOHTPAIAUKTOPHOCT y OATOBOpHMa
YUYECHHKA.




Ha cTtaBky “Ykonvko mocToju jefaH Wiy BUIIIE TPEIMETa 3a KOje CMaTpalll Jja cu moceOHo onrepehen/a
MOJIUMO T€ J1a UX HaBezenr , HajBehu Opoj TecTUpaHUX YUCHHKA HHUjE TaJI0 OATOBOP, TO jeCT, HABEIIO je&
Ja He 1ocToju TakaB npeamet (107 ydyenuka), 1ok cy Hajuenrthe HaBol)eHU MpeaMeTH:

MareMatuka (59 yueHuka)
- CPIICKH je3uK (57 yueHHKa)

- EHIVIECKH je3UK (27 y4eHHKa)
uHpopMaTHka (24 yueHuka)




Ha ctaBky “YKoIMKO MOCTOjHU jeJlaH WIJIA BHIIIE TIPEIMETA 3a KOje CMaTpalll Jia UX j€ MOCeOHO TEIIKO
YYHUTH Ha 0Ba] HAUMH (Ha JaJbUHY), MOJIMMO T€ J1a X HaBejaenl, HajBehu Opoj TeCTUpaHUX YUCHHUKA
HHJ€ J1aJIo OJITOBOP, TO JECT, HABEJIO je Ja HE TOCTOjJU TakaB nmpeamMeT (85 yueHuka), 10K cy Hajuerrhe

HaBOheHH MpCaAMCTH:

- maremaruka (116 yyeHuka)
- CPICKH je3ukK (28 ydyeHuka)
- uHpopmaruka (18 yueHuka)
¢usuka (15 yuenuka)




Ha craBky “Koju HaunH nocraBspama MaTepujajia 1 KOMyHHUKallMje TH HajBUILE oAroBapa’?”’, y4eHULIN
HaBoje ciezehe nmuardopme 3a yuewe U JpyILITBEHE MPEKe:

Viber(168 yuenuka, 63,6 %)
- e-mail (151 yuenuk, 57,2%)
- Moodle (127 yuyenuxa, 48,1 %)
Whatsapp (85 yuenuka, 32,2%)




[a nu npaTui HacTaBy 3a cpearowkonue Ha PTC-y?

260 ogrosopa

Ha nutame na nmu npare nacraBy Ha PTC-y, 113 yuenuka (43,5%) naBonu na nparu, 1ok 147 (56,5%)

Y4YCHUKa HABOJAU Aa HC IIPATH HACTABY Ha OBaj Ha4YHH.




YKONUKO je OAroBop Ha NpeTxoaHo nNuTame 61O Oa, Kako ouekYjell OBakae BMa HacTaee?

169 ogrosopa
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YyeHurm HacTtaBy koja ce peanusyje Ha miatdhopmu PTC Ilmanera onemwyjy Ha oBaj HaunmH (1-
HEJI0OBOJBHO; 5 oinyHO); 30 ydeHuka onemyje HactaBy Ha PTC-y HenoBoJbHOM o1leHOM, 21 ydeHUK
JIOBOJHHOM OIIeHOM, 50 ydeHHKa J0OpoM OlleHOM, 43 y4eHHKa BpJIO JTOOpOM OLIEHOM U 25 ydeHHKa
HaBoau /1a je HactaBa Ha PTC [Inanetu omnuHa.




Ha craBky “YkpaTko HaBequ koje npeamere npatuil Ha PTC-y u mra 1 ce cBuba uim Koje cy TBoje
3aMepKe Ha OBakaB BUJ HacTaBe Hajehm Opoj ydeHWKa HABOAM J1a MpaTw CBe mpeamere (Hajuenrhe
MaTeMaTHKa, CPIICKHU Je3UK U (PU3HKa).

Y4eHUIM YyITIaBHOM HaBOJIE Ja MM OBaKaB HAuYMH pajia He OJIroBapa, HAPOUUTO 3aTO IITO HUCY HABUKIIU
Jla yue Ha OBaj HAuWH, 3aTO IITO HE MOTY Jla OCTBape JBOCMEPHY KOMYHHUKAIlM]y ca HACTaBHUIIMMA
(ka0 mITO MOTY MPEKO MIATHOPMU 32 YUCHE) UK 300T pa3iiuKe y HACTAaBHUM jeUHUIIAMA.




[a nu nobujaw HeonxoQaH MaTepujan 3a CBaku HacTaBHU NnpeaMeT?

264 oarosopa

® na
@ He

® nenvMKUYHO

209 yuenuka (79,2%) naBonu aa no6uja HeonxoAaH Marepujai 3a yuewe, 40 yuenuka (15,2%) naBoau
Jla TeTMMHUYHO ToOUja MaTtepujal, 1ok 15 yuenuka (5,7%) nHaBoau na He AoOuja marepujai. JlerabHu
nojlalld O TpEeAMETHMa 3a KOje HHje PEJOBHO JO0CTaB/baH MaTepujall 3a y4YeHUKE Hajasze ce y
EBUJICHIT]Y TUPEKTOpa U Ticuxonora. Oamax mo no0ujamy pesyiaTara aHKeTe, 3ar04eTo j& PellaBame
OBOT TpoobJIeMa.




Kojom ougHoM 61 OLLEHWUO KOMYHMKaUM]y Ca HaCTaBHULUMMaE?

264 ogrosopa
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Ha nurame “Jla 11 cu ycmocTaBuo KOMyHHUKAIIM]y ca CBUM HacTaBHUIIUMA? YKOJIHMKO j€ TBO] OJTOBOP
HEe, MOJIMMO Te Jla HaMIIell Me HaCTaBHUKA Ca KOjUM HE OCTBapyjell KOMYHHKaAIjy.”, Hajpehu Opoj
YYCHHKA HABOJIH Ja j€ YCIIOCTaBHO KOMYHHUKAIIH]y Ca CBUM HACTaBHUITUMA.

Ca HacTaBHMIIMMA 3a KOj€ YYEHHIM HABOJAE Ja HHUCY OCTBAapHJIM KOHTAaKT, 00aBJbEH j€ paszroBoOp.
JleTasbHa eBUJICHIIM]a HAJIA3U C€ Y TOKYMEHTALM]U [ICUX0JI0ra U IUPEKTOPA.




Ha 3axTeB na yueHum HaBedy 3amaxkama 0 J0CAJAIlbEeM paay U IpernopykKe 3a HaCTaBaK ydyerma Ha
TaJbUHY, YIYCHHUIIM HaBoJIE ciefehe mpeiore u 3aMepke:

Mame 3aaraka y (hopMu nucama eceja;

- JIOCTaBJbame MaTepHjaya Ha BPEME;

- JIOCTaBJbamkE MaTepHjaia Ha UCTOj TUIAT(OPMH Y OKBUPY JETHOT ONICJbCHA;

- TMOCTaBJbamkE MaTepHjajia y NCTO BPEME CBAKe HEIEIbE;

- CKpEHYTH Maxmy YYSCHHIIMMA J1a TIPUIIMKOM TPYITHOT JIOTMCHBAa-a HE THIITY O CTBaprUMa Koje
HUCY TIOBE3aHE Ca HACTaBOM;

OZITOBOPUTH YUCHHUIIMA Ja j€ MejJ MPUMIBEH;




